ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-NN Thanh Hóa, ngày       tháng 8 năm 2020

V/v tập trung chỉ đạo thực hiện

hoàn thành việc xây dựng chợ

kinh doanh thực phẩm, cửa hàng

kinh doanh thực phẩm trên địa

bàn tỉnh.

Kính gửi:

- Sở Công Thương;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 1977/BC-SCT ngày

05/8/2020 của Sở Công Thương về việc báo cáo kết quả công tác duy trì, xây

dựng chợ kinh doanh thực phẩm đạt tiêu chuẩn an toàn thực phẩm; cửa hàng

kinh doanh thực phẩm an toàn (có bản sao gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Văn Thi có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Yêu cầu UBND các huyện, thị xã, thành phố tập trung chỉ đạo thực

hiện hoàn thành việc xây dựng chợ kinh doanh thực phẩm, cửa hàng kinh

doanh thực phẩm theo chỉ tiêu đã được UBND tỉnh giao tại Quyết định số

21/QĐ-UBND ngày 03/01/2020; đồng thời, tăng cường kiểm tra, chỉ đạo duy

trì đối với các chợ đã hoàn thành tiêu chí và xử lý, xóa bỏ các chợ tự phát trên

địa bàn quản lý.

2. Giao Sở Công Thương chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, tăng

cường kiểm tra, đôn đốc, hướng dẫn việc thực hiện tại các địa phương, kịp thời

tổng hợp báo cáo, đề xuất Chủ tịch UBND tỉnh xem xét, giải quyết những nội

dung vượt thẩm quyền./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Văn phòng điều phối về VSATTP tỉnh;

- Lưu: VT, NN. (449.2020)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Đức Thịnh

		thinhnd@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-12T07:16:15+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-12T11:25:42+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-12T11:25:52+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-08-12T14:46:39+0700